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§ 8 
Strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2018/430  
Dnr 1.5.1.262-2018 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteut-

låtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 

på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Förvaltningen bedömer att den framtagna Strategin för god, 

hälsosam och klimatsmart mat bidrar till bättre folkhälsa och 

minskad miljö- och klimatpåverkan och ser därmed  positivt på 

förslaget.  

 

Förvaltningen välkomnar att staden tar fram en övergripande 

strategi för samtliga stadens nämnder och bolagsstyrelser som går 

att tillämpa på alla verksamheter.    

 

Stadsdelsnämnden har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

1 oktober 2018. 

Beslutsgång 

Ordförande yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Särskilt uttalande från nämnden 

Stefan Johansson med flera (S), Viktor Morawski med flera (MP), 

Emelie Roxby Schüsseleder (V), Johan Nilsson med flera (M) och 

Inger Swahn (L), med ersättaryttrande från Malin Ericson (Fi) och 

Lolita Lovén Johnsen (KD), anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Det är en väldigt bra skriven Strategi för god, hälsosam och 

klimatsmart mat som kommit för remiss från kommunstyrelsen, och 

Älvsjö stadsdelsförvaltning har även skrivit ett väldigt bra remissvar 

på den och precis som förvaltningen så ser vi positivt på den nya 

strategin och hoppas att den snart ska kunna användas runt om i 

stadens alla verksamheter. 

 

Dock har vi en synpunkt för att förbättra strategin ytterligare. På 

sida 10 i God, hälsosam och klimatsmart mat – Förslag till 

matstrategi för Stockholms stad i första stycket under kapitlet 3.1.1 

God står det att ”De verksamheter inom staden som erbjuder  
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måltider skall sträva efter att erbjuda minst två fullgoda 

huvudrätter, varav en vegetarisk huvudrätt”. På flera andra ställen i 

strategin betonas vikten av att minska mängden animalier som vi 

äter och att öka mängden växtbaserad föda, vilket vi ställer oss 

bakom då det är viktigt för att minska vår påverkan på klimatet.  

Men vi ser att det finns en risk för att effekten av att det ska vara en 

vegetarisk huvudrätt men minst en baserad på animalier innebär att 

det kan bli en betydligt fler icke-vegetariska alternativ att välja på 

än de vegetariska. Då är risken stor för att de som väljer detta 

alternativ blir färre än om det är lika lätt att välja vegetariskt som 

animaliskt. 

 

Därför skulle vi vilja att det i strategin för god, hälsosam och 

klimatsmart mat inte ska vara krav på att det bara ska vara ett 

vegetariskt alternativ vid måltiden utan att det även ska kunna vara 

mer än ett sådant alternativ. Därför vill vi föreslå följande ändring: 

 

att texten på sida 10 i God, hälsosam och klimatsmart mat – Förslag 

till matstrategi för Stockholms stad i första stycket under kapitlet 

3.1.1 God ändras till att vara ”De verksamheter inom staden som 

erbjuder måltider skall sträva efter att erbjuda minst två fullgoda 

huvudrätter, varav minst en vegetarisk huvudrätt”. 

   


